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PRESERV - INSTITUTODEPREVIDÊNCIASOCIALDOS SERVIDORESPÚBLICOS
MUNICIPAIS - PARACATU/ MINAS GERAIS

Ata da apuração dos votos da eleição do Conselho Administrativo, do
Conselho Fiscal e do Comitê de Investimentos do PRESERV.

No primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e dezessete, às 09:00 horas da manhã,
na sede do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais -
PRESERV, situada à Rua América Macedo, n.: 47, Centro, em Paracatu - MG, a
Comissão Coordenadora formada pelos servidores Hélcio da Paixão do Espírito Santo,
Evelyne Costa Araújo de Souza e Marina Soares Lopes, e os representantes dos
servidores e dos aposentados, reuniram-se para apuração dos votos da eleição dos
conselheiros do Conselho Administrativo e do Conselho fiscal e dos membros do
Comitê de Investimentos deste Instituto. Encerrada a apuração dos votos, obtivemos a
seguinte contabilização:

1- CANDIDATOS REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL

1.1 - CONSELHO ADMINISTRATIVO

a) ALINE GOMES DA SILVA - CPF: 270.937.431-5 32 votos
b) ANGÉLICA ADJUTO DAYRELL - CPF: 115.409.741-20 22 votos
c) DAVID VASCONCELOS RABELO - CPF: 389.035.046-15 01 voto
d) GERALDO EDSON ALVES - CPF: 866.465.246-53 24 votos

. e) HAILTON RODRIGUES DE SOUSA - CPF: 039.491.486-4 5 votos
f) LEONARDO AUGUSTO C. PEREIRA - CPF: 011.740.096 36 votos
g) SIMONE BARBOS~ BATISTA - CPF: 087.627.038-03 13 votos
h) VITOR SOARES DA.SILVA - CPF: 076.879.516-89 08votos

BRANCOS 01 voto
NULOS ~ 01 voto

1.2 - CONSELHO FISCAL
'-- - a) ALICE APARECIDA RESENDE ARAÚJO - CPF: 553.443.726-04 42 votos

b) ALMIR SILVEIRA ALBERNAZ - CPF: 477.778.696-04 62 votos
c) EtDER MARTINS TEIXEIRA -- CPF: 221.476.831-51 29 votos
BRA·NCOS 09 votos
NULOS 01 voto

1.3 - COMITÊ DE INVETIMENTOS

a) LEONOR SILV ÂNIA DE M. VINHA L - CPF: 701.109.726-00 50 votos
b) ROBERTO CÂNDIDO MEIRELES - CPF: 522.296.616-04 83 votos

BRANCOS 09 votos
NULOS 01 voto
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2 - CANDIDATOS REPRESENTANTES DOS INATIVOS (APOSENTADOS /
PENSIONIST AS) - PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL

2.1- CONSELHO ADMINISTRATIVO

a) EDGAR ARAÚJO CALDAS - CPF: 078.195.446-00 01 voto
b) VALDA MARIA MENDES DE O. MEL O - CPF: 400.343.646-68 .15 votos
c) ZOILIO JOSÉ LUIZ - CPF: 096.450.201-15 01 voto

BRANCOS 01 voto
NULOS 0 voto

2.2 - CONSELHO FISCAL

a) ÂNGELA MARIA MELO - CPF: 323.344.436-20 14 votos
BRANCOS 02 votos
NULOS 0 voto

3. CANDIDATOS REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO -
CÂMARA MUNICIPAL

3.1 - CONSELHO ADMINISTRATIVO

a) ARIANE CALDAS PESSOA SANTOS - CPF: 477.756.966-72 20 votos
BRANCO O voto
NULO 0 voto

3.2 - CONSELHO FISCAL
a) RICARDO MANOEL BORGES - CPF: 853.627.516-20 19 votos

BRANCO 01 voto
NULO 0 voto

/

3.3 - COMITÊ DE INVETIMENTOS
a) TÂNIA JUSSARA M. GONÇALVES - CPF: 877.224.536-00 19 votos
b) BRANCO 01 voto
c) NULO 0 voto

4 - CANDIDATOS REPRESENTANTES DOS INATIVOS (APOSENTADOS /
PENSIONISTAS) - PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL

-
4.1 - CONSELHO ADMINISTRATIVO

a) WATSON WILTON DE AZEVEDO ROCHA - 297.265.906-63 01 voto
BRANCOS 0 voto
NULOS 0 voto

4.2 - CONSELHO FISCAL
a) MARIA HELENA SALVADORI BOLICO - CPF 279.946.350-91 01 voto
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BRANCOS 0 voto
NULOS 0 voto

Concluída a apuração dos votos, foram declarados eleitos pelo
Presidente da Comissão Coordenadora os seguintes servidores e, ou aposentados:

1 - Representante do Poder Executivo - Prefeitura Municipal;

a) Conselho Administrativo:
Titular: LEONARDO AUGUSTO C. PEREIRA com 36 votos.
Titular: ALINE GOMES DA SILVA com 32 votos.
1° Suplente: GERALDO EDSON ALVES com 24 votos.
2° Suplente: ANGÉLICA ADJUTO DAYRELL com 22 votos

b) Conselho Fiscal:
Titular: ALMIR SILVElRA ALBERNAZ com 62 votos
Suplente: ALICE APARECIDA RESENDE ARAÚJO com 42 votos

c) Comitê de Investimentos:
Titular: ROBERTO CÂNDIDO MEIRELES com 83 votos
Suplente LEO OR SILVÂNIA DE M. VINHAL com 50 votos

2 - Representante dos Inativos (Aposentados / Pensionistas) - Poder Executivo;

a) Conselho Administrativo:
Titular: VALDA MARIA MENDES DE O. MEL O com 15 votos
Suplente: EDGAR ARAÚJO CALDAS com 01 voto

b) Conselho Fiscal:
Titular: ÂNGELA MARIA MELO com 14 votos

3 - Representante do Poder Legislativo Municipal - Câmara Municipal;

a) Conselho Administrativo:
Titular: ARIANE CALDAS PESSOA SANTOS com 20 votos

b) Conselho Fiscal:
Titular: RICARDO MANOEL BORGES com 19 votos

c) Comitê de Investimentos:
Titular: TÂNIA JUSSARA M. GONÇALVES com 19 votos

4- Representante dos Inativos (Aposentados / Pensionistas) - Poder Legislativo
Municipal- Câmara Municipal:

a) Conselho Administrativo:
Titular: WATSON WILTON DE AZEVEDO ROCHA com 01 voto
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b) Conselho Fiscal:

Titular: MARIA HELENA SALVADORI BOLICO com 01 voto

OBSERVAÇÕES: Na apuração dos votos dos Candidatos inativos aposentados /
pensionista que concorreram ao cargo do Conselho Administrativo, foi utilizado o
critério de desempate entre os Candidatos Edgar Araújo Caldas (14/03/1945) e Zoilio
José Luiz (27/06/1952), sendo eleito o candidato Edgar Araújo Caldas o qual contava
com maior idade.

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a apuração dos votos referentes à
Eleição dos Conselhos Administrativos, Fiscal e do Comitê de Investimentos deste
Instituto, cuja Ata foi Assinada por todos os membros da Comissão organizadora, e
também por aqueles que acompanharam a referida apuração.

ParacatulMG, 01 de fevereiro de 2017.
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~Evelyne Costa raújo d Souza - Secretária

Marina Soares Lopes - Membro
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